Зарегистрировано в Минюсте РД 19 июля 2022 г. N 6094

АГЕНТСТВО ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ИНВЕСТИЦИЯМ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
от 4 июля 2022 г. N 85-ОД

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ АГЕНТСТВА
ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ИНВЕСТИЦИЯМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА N 190-ОД "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН В АГЕНТСТВЕ
ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ИНВЕСТИЦИЯМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О ПОЛУЧЕНИИ ПОДАРКА В СВЯЗИ С ПРОТОКОЛЬНЫМИ МЕРОПРИЯТИЯМИ,
СЛУЖЕБНЫМИ КОМАНДИРОВКАМИ И ДРУГИМИ ОФИЦИАЛЬНЫМИ

МЕРОПРИЯТИЯМИ, УЧАСТИЕ В КОТОРЫХ СВЯЗАНО С ИСПОЛНЕНИЕМ
ИМИ СЛУЖЕБНЫХ (ДОЛЖНОСТНЫХ) ОБЯЗАННОСТЕЙ, СДАЧЕ И ОЦЕНКЕ

ПОДАРКА, РЕАЛИЗАЦИИ (ВЫКУПЕ) И ЗАЧИСЛЕНИИ СРЕДСТВ,
ВЫРУЧЕННЫХ ОТ ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ"

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 2 ноября 2018 г. N 121 "Об утверждении
Положения о порядке сообщения лицами, замещающими государственные должности Республики
Дагестан и должности государственной гражданской службы Республики Дагестан, назначение на которые
и освобождение от которых осуществляется Главой Республики Дагестан или Председателем
Правительства Республики Дагестан, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, а также приема, хранения, определения
стоимости и реализации (выкупа) подарка" (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
http://pravo.e-dag.ru, 06.11.2018, N 05004003236; официальный интернет-портал правовой информации
http://www.pravo.gov.ru, 06.11.2018, N 0500201811060029) приказываю:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими
должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Агентстве по
предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан, о получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в
которых связано с исполнением ими должностных вырученных от его реализации, утвержденное приказом
Агентства по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан от 22 декабря 2021 года N
190-ОД "Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими должности государственной
гражданской службы Республики Дагестан в Агентстве по предпринимательству и инвестициям
Республики Дагестан, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении
средств, вырученных от его реализации":

а) пункт 11 изложить в следующей редакции: "11. Государственные гражданские служащие
Республики Дагестан Агентства по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан, сдавшие
подарок, могут его выкупить, направив соответствующее заявление на имя руководителя Агентства по
предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан по форме согласно приложению N 4 к
настоящему Положению не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка.";

б) дополнить приложением N 4 следующего содержания:

"Приложение N 4
к Положению о порядке сообщения лицами,
замещающими должности государственной

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.05.2023Приказ Дагпредпринимательства от 04.07.2022 N 85-ОД "О

внесении изменений в приказ Агентства по предпринимательству
и ин...

consultantplus://offline/ref=2F44FCB4C57817561A4EE16F6E580AF68FDF9D10EF03EDEA9ACE6B18A92B8D05C0DA79F748FA6747CF593A568AE5418CA56AO
consultantplus://offline/ref=2F44FCB4C57817561A4EE16F6E580AF68FDF9D10E807EAE197CE6B18A92B8D05C0DA79E548A26B46CD473B539FB310CA0CC1BA06C37FAE37596BBEAA6AO
consultantplus://offline/ref=2F44FCB4C57817561A4EE16F6E580AF68FDF9D10E807EAE197CE6B18A92B8D05C0DA79E548A26B46CD4738569FB310CA0CC1BA06C37FAE37596BBEAA6AO
consultantplus://offline/ref=2F44FCB4C57817561A4EE16F6E580AF68FDF9D10E807EAE197CE6B18A92B8D05C0DA79E548A26B46CD473B539FB310CA0CC1BA06C37FAE37596BBEAA6AO
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

гражданской службы Республики Дагестан
в Агентстве по предпринимательству
и инвестициям Республики Дагестан,

о получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками

и другими официальными мероприятиями,
участие в которых связано с исполнением

ими служебных (должностных) обязанностей,
сдаче и оценке подарка, реализации

(выкупе) и зачислении средств,
вырученных от его реализации

Форма

___________________________
(отметка об ознакомлении
      руководителя)
                              Руководителю Агентства по предпринимательству
                                          и инвестициям Республики Дагестан

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
                             о выкупе подарка

  Извещаю о намерении выкупить подарок (подарки), полученный (полученные)
 мной в связи с протокольным мероприятием, служебной командировкой, другим
               официальным мероприятием (нужное подчеркнуть)
___________________________________________________________________________
                           (указать наименование
___________________________________________________________________________
      протокольного мероприятия или другого официального мероприятия,
                         место и дату проведения)

               и сданный на хранение в установленном порядке
___________________________________________________________________________
              (дата и регистрационный номер уведомления, дата
         и регистрационный номер акта приема-передачи на хранение)
    по стоимости, установленной в результате оценки подарка, в порядке,
    предусмотренном законодательством Российской Федерации об оценочной
                               деятельности.

Наименование подарка Количество
предметов

1.

2.

3.

Итого

_________________ ___________ _____________________ _______________________
 (наименование     (подпись)  (расшифровка подписи) "__" _________20__ г.".
 должности лица,
 представившего
 заявление)

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Агентства по предпринимательству и
инвестициям Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (
www.mspinvestrd.ru).

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.05.2023

Приказ Дагпредпринимательства от 04.07.2022 N 85-ОД
"О внесении изменений в приказ Агентства по
предпринимательству и ин...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио руководителя Агентства
по предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан
М.АБДУЛКАДЫРОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.05.2023

Приказ Дагпредпринимательства от 04.07.2022 N 85-ОД
"О внесении изменений в приказ Агентства по
предпринимательству и ин...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru